
   
 
 
 

Decreto n.574                                       IL DECANO 

 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di adeguamento 
della normativa nazionale; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università degli Studi 
di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 

VISTO  il Regolamento Tasse sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2019/2020 dell’Università degli 
Studi di Bari  Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2489 del 12.06.2019; 

VISTE le "Procedure per l'ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti stranieri/internazionali 
richiedenti visto ai corsi della formazione superiore in Italia per l’a.a. 2019-2020", aggiornate il 
11.03.2019 sul sito Studiare in Italia del MIUR - Direzione Generale per lo studente, lo sviluppo e 
l’internazionalizzazione della formazione superiore http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico nelle riunioni del 08.04.2015, 12.09.2017, 20.02.2018, 
28.11.2018, 29.04.2019 e 22.05.2019; 

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione dello Short Master Universitario in “La Farmacia oncologica: 
la gestione della qualità e delle prestazioni galeniche dei chemioterapici antiblastici”, II edizione”, 
assunta dal Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco, in data 04.07.2018, per l’anno 
accademico 2018/2019;  

VISTO         il testo dell’ Accordo Quadro, approvato dal Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco con delibera 
del 06.02.2019 e dal Senato Accademico nella riunione del 06.03.2019 e stipulato in data 26.03.2019 
fra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (Dipartimento di Farmacia – Scienze del Farmaco) e 
l’IRCSS “Giovanni Paolo II” con il quale le parti “… si impegnano a collaborare nella programmazione 
e realizzazione di attività di formazione, studio, ricerca e diffusione di informazioni in temi di comune 
interesse. In particolare in progetti di formazione e cooperazione nazionale ed internazionale.” (cfr. 
art. 2); 

ACQUISITO    il parere della Commissione Post-Laurea di approvazione del 22.02.2019;  
VISTA               la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 06.03.2019; 
VISTO    il D.R. n. 1843 del 02.04.2019, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione allo Short  
                          Master de quo; 
VISTO              il D.R. n. 2442 del 23.05.2019 di riapertura del termine per la presentazione delle domande di  
                         ammissione al 31.05.2019; 
VISTO   il D.D. n. 43 del 10.07.2019 di nomina della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al 
                         succitato  Short Master; 
VISTI             gli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, in cui si attesta l’avvenuta verifica  
                         della regolarità formale degli atti; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 
 
 
 

 

 



  
 

 

  

 
 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 

 

 
pag. 

2 
di 3 

 

 
 
 

DECRETA 
 

 
 

Art.1 
Approvazione atti concorsuali 

 
E’ approvato l’elenco  dei candidati ammessi a frequentare lo Short Master Universitario in “La Farmacia 
 oncologica: la gestione della qualità e delle prestazioni galeniche dei chemioterapici antiblastici ”, del  
Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco, perl’a.a. 2018/2019, come di seguito riportato: 
 
 

1 
CONVERTINI ANGELO 

2 
FABI EMILIANO 

3 
FRITTELLA ANTONIO  

4 
INTRANUOVO FRANCESCA 

5 
LOMBARDI RENATO 

6 
MINGOLLA GRAZIA 

7 
OLIVIERI MIREA   

8 
PALMITESSA ANGELA  

9 
PAPPALETTERA FRANCESCO 

10 
PENNETTA PAOLA 

11 
RICCO FRANCESCO 

12 
SARACINO ANNA 

 
 

Art.2 
 

Ammissione vincitori 
 

I candidati in elenco collocati in ordine alfabetico dal posto n.1 al n. 12  sono dichiarati vincitori del concorso di cui 
trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando. 
 
 
 
 
 



  
 

 

  

 
 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 

 

 
pag. 

3 
di 3 

 

 
 

                                                                                   
  Art.3 

 
Candidati esclusi 

 
I candidati Antonicelli Marica, Bonaccorsi Carla, Sias Angela sono esclusi dalla partecipazione al Master per non 
aver assolto al versamento prescritto dal Bando per l’ammissione. 
 
 
 
Bari,  25 luglio 2019 
                                                                                                                                  
      
 

                                                                                                                 f.to   Il Decano 
          prof.ssa Luigia Sabbatini 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


